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Svar på remissen om motion om att 
demokratisäkra föreningsstödet 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen till kommunstyrelsen. 

 

 

Christina Heglert Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Sammanfattning 

Lotta Edholm (L) har inkommit till kommunstyrelsen med en 

motion om att demokratisäkra föreningsstödet (Dnr 106-725/2016). 

Varje nämnd beslutar själva om de riktlinjer som ska gälla för att en 

förening ska erhålla föreningsbidrag. Lotta Edholm (L) föreslår att 

ett centralt regelverk för att säkerställa att stadens föreningsstöd och 

lokaler endast går till demokratiska förningar. Det föreslås även att 

stadsrevisionen får i uppdrag att genomföra regelbundet 

återkommande granskningar av stödmottagande föreningars 

efterlevnad av demokratikriterierna. 

 

Förvaltingen är positiv till ett centralt regelverk för att 

demokratisäkra föreningsstödet, samtidigt som det finns en risk att 

ett centralt regelverk skapar ramar som inte är anpassade efter 

lokala förutsättningar och behov. Förvaltningen är positiv till att 

stadsrevisionen ska få i uppdrag att regelbundet följa upp de 

föreningar som får stöd. och att kostnaderna ska belasta det 

strategiska anslaget för demokratiarbete.  
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Ärendet 

Lotta Edholm (L) har inkommit till kommunstyrelsen med en 

motion om att demokratisäkra föreningsstödet. Lotta Edholm (L) 

inleder motionen med att beskriva de fördelar ett rikt föreningsliv 

har för samhället och demokratin samtidigt som det finns föreningar 

som inte alltid själva respekterar demokratiska värderingar. Varje 

nämnd beslutar själva om de riktlinjer som ska gälla för att en 

förening ska få föreningsbidrag, och det saknas idag ett centralt 

regelverk för föreningsstöd. Lika viktigt som ett regelverk för 

föreningsstöd är också kontrollen att regelverket efterlevs. Därför 

föreslår Lotta Edholm (L) i motionen följande: 

 

 att stadsrevisionen får i uppdrag att regelbundet följa upp de 

föreningar som får stöd, med omgående början och att 

kostnaderna ska belasta det strategiska anslaget för 

demokratiarbete 

 att en visselblåsarfunktion införs vid revisionen där 

medborgare anonymt kan larma om något inte står rätt till i 

föreningarna 

 att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att i 

enlighet med vad som anförs i motionen återkomma med 

förslag på regelverk för att säkerställa att stadens 

föreningsstöd och lokaler inte tillfaller eller kan användas av 

föreningar vars värderingar och arbetssätt inte är förenliga 

med demokratiska grundprinciper 

 att kommunfullmäktige uppdrar åt stadsrevisionen att 

genomföra regelbundet återkommande granskningar av 

stödmottagande föreningars efterlevnad av 

demokratikriterierna i enlighet med vad som ovan anförs 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsdelsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Tillgången till lokala föreningars ideella arbete är mycket viktigt för 

förvaltningen. Det handlar bland annat om att skapa 

fritidsaktiviteter för ungdomar, om nattvandring och om läxhjälp. I 

en stadsdel som Spånga-Tensta där mångfalden är rik och där 

många medborgare talar olika språk, är länken mellan förvaltningen 

och föreningarna viktig att upprätthålla. Föreningsbidragen bidrar 

till ett aktivt föreningsliv i stadsdelen vilket stärker civilsamhället. 

 

Förvaltingen är positiv till ett centralt regelverk för att 

demokratisäkra föreningsstödet men det finns samtidigt en risk att 

ett centralt regelverk skapar ramar som inte är anpassade efter 
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lokala förutsättningar och behov. Därför bör uppdraget till 

kommunstyrelsen också innefatta att regelverket ger utrymme för 

lokal anpassning.  

 

Motionen innefattar också förslag på att stadsrevisionen ska få i 

uppdrag att regelbundet följa upp de föreningar som får stöd och att 

kostnaderna ska belasta det strategiska anslaget för demokratiarbete. 

Förvaltningen är positiv att stadsrevisionen får detta uppdrag. 

Resultatet kan användas för att upprätta ett centralt regelverk. Det är 

en god idé att detta belastar det strategiska anslaget för 

demokratiarbete.  

 

 

 

 

 

Bilagor 

1. Motion om att demokratisäkra föreningsstödet 

 


